
Obsah
Poděkování ...3
Úvod —4

1. Cizí člověk v rodině ...7
I. znak: SLUŽBA BLIŽNÍMU

2. Od bolesti к radosti -  osobní cesta ...12
3. Služba -  vlastnost velkého ducha ...16
4. Rozvíjení služby bližnímu ...26

II. znak: DŮVĚRNÝ VZTAH MEZI MANŽELI
5. Význam důvěrného vztahu ...32
6. Porozumění manželské intimitě ...40
7. Rozvíjení intimity v manželství ...53

III. znak: RODIČE, KTEŘÍ VYUČUJÍ A VYCHOVÁVAJÍ
8. Udržme obě kola vozu v pohybu ...66
9. Láska jako olej —69

10. Tvořivé vyučování jako výzva —75
11. Důsledná výchova jako další výzva —90
12. Pěstování umění vyučovat a vychovávat —98

IV. znak: DĚTI, KTERÉ POSLOUCHAJÍ A CTÍ SVÉ RODIČE
13. Poslušnost nemá negativní konotace —106
14. Vedení dětí к respektu vůěi druhým —121
15. Dar úcty ...128

V. znak: MANŽELÉ, KTEŘÍ SE S LÁSKOU UJÍMAJÍ VEDENÍ
16. Manžel se s láskou ujímá vedení —138
17. Otec, který se s láskou ujímá vedení -  —153
18. Zhodnocení schopností vést rodinu ...166
19. Jen pro manžely

- úkoly zaměřené na růst milujícího otce ...171
20. Jen pro manželky -  umění povzbuzovat ...188

Doslov —201
Poznámky ...204


